UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DA BAHIA

Pró-Reitoria de Ações Afirmativas e Assuntos Estudantis

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

EDITAL Nº 09/2025 – PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA

COMPOSIÇÃO DA EQUIPE DO PROJETO AFIRMASUS – UFOB

A Comissão Local de Acompanhamento e Avaliação (CLAA) do Programa Nacional de

Apoio à Permanência, Diversidade e Visibilidade para Discentes na Área da Saúde –AFIRMASUS

da Universidade Federal do Oeste da Bahia - UFOB, conforme atribuições definidas pela Portaria

GM/MS nº 5.803/2024, torna público o resultado da “Homologação das inscrições” para o Processo

Seletivo Simplificado para composição da equipe do Projeto AFIRMASUS – UFOB, conforme

quadro abaixo.

Os dias e horários das entrevistas estão descritos na última coluna do quadro, e cada

candidato terá até 15 minutos com a banca composta por dois avaliadores, membros CLAA. Todas

as entrevistas ocorrerão em sala virtual do Google Meet  https://meet.google.com/sen-wvho-isq

Pedimos que as pessoas candidatas entrem na sala apenas no seu horário agendado. Atrasos

serão descontados dos 15 minutos previstos.

Informações e dúvidas deverão ser encaminhadas para o e-mail: afirmasus@ufob.edu.br

Barreiras-BA, 10 de novembro de 2025.

                                                           Bruno Klecius Andrade Teles

                                                                       Presidente

Comissão Local de Acompanhamento e Avaliação (CLAA)

https://meet.google.com/sen-wvho-isq
mailto:afirmasus@ufob.edu.br

Nº PESSOA CANDIDATA VAGA SITUAÇÃO DA
INSCRIÇÃO

JUSTIFICATIVA ENTREVISTA

01 Alex Levi Moitinho Discente Não Homologada
Não cumprimento do Item 2.2.2 do edital e

item 5.3

-

02 Edineide da Conceição Vieira Discente Homologada - 11/11 às 8:00

03 Ana Ívina de Carvalho Costa Discente Homologada - 11/11 às 8:20

04 Ananda Coelho Pereira de Souza Discente Homologada - 11/11 às 8:40

05 Elaynne Pereira Lima Discente Não Homologada
Não cumprimento do Item 2.2.2 do edital e

item 5.3

-

06 Laura Beatriz Santos Barroso Discente Não Homologada
Não cumprimento do item 3.5 alínea a, 5.2

alínea e, e item 5.3

-

07 Tamires Ferreira da Patria Discente Homologada - 11/11 às 09:00

08 Karen Martins Doria dos Santos Discente Homologada - 11/11 às 09:20

09 Isaac Lopes dos Santos Discente Homologada - 11/11 às 09:40

10 Jamille Alexandre Da Silva Discente Homologada - 11/11 às 10:00

11 Henrique Dias de Oliveira Discente Homologada - 11/11 às 10:20

12 Ana Clara da Silva de Santana Discente Homologada - 11/11 às 10:40

13 Luiz Henrique Ribeiro da Silva Lima Discente Homologada - 11/11 às 11:00

14 Guilherme de Araujo Meira Discente Homologada - 11/11 às 11:20

15 Janaína dos santos de Souza Discente Homologada - 11/11 às 11:40

16 Antoni Yuri da Silva Maia Discente Homologada - 11/11 às 14:00

17 Karla Kelly de Oliveira Ramos Discente Não homologada
Não cumprimento do Item 2.2.2 do edital e

item 5.3

-

18 Guilherme Felipe Rocha Leal Discente Homologada - 11/11 às 14:20

19 Salete Rocha Cerqueira Discente Homologada - 11/11 às 14:40

20 Maria Eduarda Cunha Mendes Discente Homologada - 11/11 às 15:00

21 Luciana Ferreira da Silva Orient. de serviço Homologada - 11/11 às 15:20

22 Maiara Macedo Silva Co-tutora Homologada - 11/11 às 15:40

23 Etna Kaliane Pereira da Silva Tutor(a) Homologada - 11/11 às 16:00

24 Caique Lima Silva Discente Não Homologada Não cumprimento do Item 6.2 do edital -

25 Elys Verônica Gomes da Silva Discente Homologada - 11/11 às 16:20

26 Emille Souza Sampaio de Araujo Discente Homologada - 11/11 às 16:40

27 Gabriel De Jesus Almeida Discente Não Homologada
Não cumprimento do Item 3.5 alínea c, do

edital

-

28 Gabriela Crislen da França Lacerda Discente Homologada - 11/11 às 17:00

29 Rebeca Soares Almeida Discente Homologada - 11/11 às 17:20

30 Thayna Larissa Soares Furtado Discente Homologada - 12/11 às 08:00

31 Mayene Carvalho Vieira Discente Homologada - 12/11 às 08:20

32 Carlos Eduardo Pereira Machado Discente Homologada - 12/11 às 08:40

33 Tânia Karine Souza Primo Discente Homologada - 12/11 às 09:00

34 Jaqueline Pereira dos Santos Discente Homologada - 12/11 às 09:20

35 Samille Ornelas Cordeiro Discente Homologada - 12/11 às 09:40

36 Emilly Vitória Pugas de Castro Discente Homologada - 12/11 às 10:00

37 Rick Manoel dos Santos Silva Discente Homologada - 12/11 às 10:20

38 Talita de Souza Santos Discente Não Homologada
Não cumprimento do Item 5.2 alínea d do

edital

-

39 Calebe Silva Costa Discente Homologada - 12/11 às 10:40

40 Mídilla Vitória Santos da Silva Discente Homologada - 12/11 às 11:00

41 Sâmella Gabrielle Guedes dos Santos Discente Homologada - 12/11 às 11:20

42 Pedro Alysson Mota Da Silva Discente Homologada - 12/11 às 11:40

43 Ana Giseli Santos Landim Discente Homologada - 12/11 às 14:00

44 Samile Souza Da Rocha Discente Homologada - 12/11 às 14:20

45 Marianna Lourrany Nogueira Monteiro Discente Não Homologada
Não cumprimento dos itens 3.5, alínea c e

5.3 do edital

-

46 Beatriz Dias de Carvalho Machado Discente Homologada - 12/11 às 14:40

47 Anne Heloisa de Souza Reis Discente Homologada - 12/11 às 15:00

48 Auane Barbosa Reis Discente Homologada - 12/11 às 15:20

49 Jonas Pereira Nunes Discente Homologada - 12/11 às 15:40

50 Francisca Adelina Malanquini Matsunaga Discente Não Homologada
Não cumprimento dos itens 5.2, alínea e, e

5.3 do edital

-

51 Kaic Victor Batista Magalhães Discente Não homologada Não cumprimento do item 5.3 do edital -

52 Cássia Ainara Vieira Simão Discente Homologada - 12/11 às 16:00

53 Karine Oliveira da Silva Discente Homologada - 12/11 às 16:20

54 LUÍSA Alves de Nazaré Barbosa Discente Homologada - 12/11 às 16:40

55 Fabrício Pereira Alves Discente Não Homologada Não cumprimento do item 5.3 do edital -

56 Liel Marín Garcia Damasceno Discente Não Homologada Não cumprimento do item 5.3 do edital -

57 Anna Beatriz do Carmo Silva Discente Homologada - 12/11 às 17:00

58 Êmilly Stéfanni da Silva Pereira Discente Homologada - 12/11 às 17:20

59 Hannah Alencar Viana Lopes Discente Homologada - 13/11 às 08:00

60 Danielle de Lima Barreto Discente Homologada - 13/11 às 08:20

61 Layane Santos Rocha Discente Homologada - 13/11 às 08:40

62 Matheus Santos França Discente Homologada - 13/11 às 09:00

63 Guilherme dos Santos de Moura Discente Não Homologada Não cumprimento do item 5.3 do edital -

64 Maria Heloisa Pereira Nery Discente Não homologada Inscrição fora do prazo (item 5.3 do edital) -

65 Maria Paula Rodrigues de Melo Discente Não homologada Inscrição fora do prazo (item 5.3 do edital) -

66 Amanda Cássia Barros Nogueira  Discente Não homologada Inscrição fora do prazo (item 5.3 do edital) -

Bruno Klecius Andrade Teles

Presidente

Comissão Local de Acompanhamento e Avaliação (CLAA)

		2025-11-10T19:35:31-0300

		2025-11-10T19:36:23-0300